

Komunikat Centrum Analiz Konfederacji Inicjatyw Pozarządowych Rzeczypospolitej w sprawie propozycji zmian w zakresie objęcia organizacji pozarządowych podatkiem CIT

Konfederacja Inicjatyw Pozarządowych Rzeczypospolitej (KIPR) z pełnym przekonaniem popiera proponowaną przez Ministra Finansów Andrzeja Domańskiego zmianę ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych, ustawę o podatku dochodowym od osób prawnych oraz niektórych innych ustawach, które mają na celu zwolnienie dochodów organizacji pozarządowych z podatku CIT. Zmiana ta stanowi realizację postulatów Centrum Analiz KIPR zgłaszanych jeszcze w 2023 roku oraz głosu innych organizacji trzeciego sektora.

W 2023 roku Centrum Analiz KIPR opublikowało szczegółową analizę „*Podatek CIT w organizacjach pozarządowych*” (<https://konfederacjaipr.pl/wp-content/uploads/2024/01/analiza-podatki-merged-organized.pdf>), która dotyczyła problemów związanych z obecnymi przepisami podatkowymi, w szczególności zwolnieniami z podatku dochodowego od osób prawnych (CIT) dla NGO.

Planowana zmiana, dotycząca zwolnienia dochodów organizacji pozarządowych z CIT, ma na celu wprowadzenie bardziej korzystnych warunków podatkowych dla NGO. Warto wskazać, iż obecnie zwolnienie z podatku CIT dla organizacji pozarządowych jest ograniczone jedynie, do niektórych, nieprecyzyjnie określonych, kategorii prowadzonej działalności i zależy również od spełnienia określonych warunków, takich jak prowadzenie działalności statutowej bez zysku. Projekt ustawy przewiduje rozszerzenie tego zwolnienia na dochody wszystkich organizacji pozarządowych, z wyjątkiem dochodów pochodzących z działalności gospodarczej. Oznacza to, że organizacje będą mogły korzystać ze zwolnienia podatkowego w zakresie dochodów przeznaczonych na realizację zadań publicznych określonych w ustawie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, co umożliwi im większe zaangażowanie w działania na rzecz społeczności. Jednocześnie dochody z działalności gospodarczej pozostaną opodatkowane na dotychczasowych zasadach.

Proponowana zmiana przepisów ma przede wszystkim na celu uproszczenie systemu podatkowego dla NGO, usunięcie niejasności interpretacyjnych oraz wzmocnienie sektora pozarządowego poprzez zapewnienie mu stabilniejszego finansowania. Dodatkowo zmiana przyczyni się do znaczącego zmniejszenia obciążeń biurokratycznych dla NGO. Warto podkreślić, iż obecnie cały trzeci sektor boryka się z problemami skomplikowanych i niejednoznacznych wymogów podatkowych co wymusza na organizacjach poświęcenie znacznych zasobów zarówno kadrowych jak i finansowych na administrację zamiast realizację celów statutowych.

Warto również podkreślić, iż dzięki proponowanym zmianom organizacje pozarządowe będą miały więcej środków na działalność statutową, co z kolei przyczyni się do bardziej efektywnego wsparcia społeczności lokalnych i realizacji projektów społecznych, edukacyjnych czy kulturalnych.

Dlatego też KIPR stoi na stanowisku, że inicjatywa ta jest krokiem we właściwym kierunku, pozwalającym na bardziej efektywne wykorzystanie środków przez organizacje pozarządowe na realizację ich misji społecznych i gospodarczych.

Dodatkowo KIPR wyraża gotowość do aktywnego udziału w debacie na temat proponowanych zmian oraz oferuje wsparcie merytoryczne i eksperckie w dalszych pracach legislacyjnych. Jesteśmy otwarci na dialog, którego celem jest wprowadzenie przepisów dostosowanych do współczesnych realiów i potrzeb trzeciego sektora.